LEX X.

¶ Plures quando tenentur ex vno contractu vel quasi pos-
sunt omnes vno libello conueniri, et etiam separatiim.

¶ **Siqui separatiim** Si plures sunt et
denunti pluribus appellacionibus opus est nisi vna
ratio dicat, qua omnes conuincerent. hoc dicit istud
principiu cum ver. sed cum aduersus, qui debet iungi cum isto
principio, et istud principiu est planū. Et facit ad ea, que dixi s.
de no. oper. nu. l. de pupillo. s. i. in pluribus. Sed vbi sunt plu-
res cōdemnationes, vel plura bannimenta, plures absolutiones
sunt necessarie. Venio ad ver. sed cū aduersus, et quero, i quo
differt a principio huius legis. Dicit gl. qd h. c. omnes fuerūt cō-
denmati simul, ideo vna appellatio sufficit. Hoc dicit gl. super
verbo nocerent, sed ter. hoc non dicit, sed dicit, qz vno titulo cō-
probata rū rationū omnes conueniebant. Adco aduertendu est
qz pot esse qd plures tutores in diuersis iudiciis, et diuersis fetē-
tis condemnat ex diuersis probationibus, licet ex eadem cau-
sa: puta, contra vnum, sunt examinati testes in vna iudicio, et illi
idem sunt examinati contra in iudicio, ita loquitur in p. principiu
um. Sed pone, quod sint condemnati diuersis sententiis: et diuer-
sis iudiciis vnica autem erat i. battio, que producebatur cōtra
vnu quemq; tunc vna sufficit appellatio, qz vno titulo compos-
batarum rationū. Et secundū hūc intellectū dedi summariū
ideo multo magis si poneres vnum esse iudiciū contra omnes
tamen sententias esse diuersas, qd potest esse, l. non idcirco. s. de
iud. et l. de vnoquoq. in p. r. s. de re iud. et ultimo no. ex hoc prin-
cū s. seq. qz quādo plures tenentur ex vno contractu, vel quali pos-
sunt omnes conueniri vno libello, et etiam separatiim, plene di-
xi in l. i. s. vbi duo. s. de duo. reis.

¶ **Si quis cum vna.** Plures summe ex di-
ueris speciebus qd ea-
dem actione comprehenduntur, debent inspicia conuolare, nō se-
parate, h. d. s. de iur. om. iud. l. i. idem cum eodem. Glo. dat
plures sol. p. prima est vna, s. q. hic omnes ille summe vna actio-
ne comprehendebatur, tibi diuersis actionibus. Et facit ad ea
que dixi in l. vbi fiducia. r. s. de sol.

¶ **Quoties.** Si plures vna sententia eodem nantur,
quilibet in virilem tenet. h. d. d. de materiis
hūt q. examina, vt C. i. pl. vna sen. fue. qdem. l. r. s. de re iud.
l. i. Paulus respōdit eos. Quert gl. vtm istō casu lini necessa-
rie plures appellaciones: s. l. dicit qd sic, qd est falsum, secundū,
omnes, vt s. p. vti. s.

¶ Victoria vnius an profit alijs in causa communi.

¶ **Quod est rescriptum.** Incōmuni casu
la vni appella-
tio alteri p. dest. i. vtriusq; est eadē causa appellationis: secus
si diuersa. h. d. p. C. si in communi eademq; causa i. integ. resti.
po. l. j. Sol. aliud in restitutione i. integ. quē est de iure spe-
ciali, aliud in appellatōne, que est de iure communi, qd dicit vt C.
si vnus ex pl. ap. l. j. et Secundo op. qd victoria vni? non. p. lit
alteri, nisi quando res est indiuidua, vt s. i. ser. vend. l. loci cor-
pus. s. si fundus. Sol. dicit h. d. istud verum, quādo est condē-
natio de re in copozali: secus si de re copozali, vt bac gl. vt
debitis hic in fi. s. hoc reprobat, qz in iuribus in copozalib;
diuiduis, vt est i. v. i. f. u. r. t. u. magis deberet p. d. esse sententia la-
ta pro vno, alteri, quā in rebus copozalibus: qz i. v. i. f. u. r. t. u. est
ius acerescendi in alijs rebus secus, l. j. in fi. de v. i. f. u. r. t. u. et
ideo dicit gl. qd illa distinctio, vt res sit diuidua, vel indiui-
dua, habet locū in causa principali, nō in causa appellationis,
in qua etiam si res est diuidua, vnius victoria p. dest. alteri, si est
eadem causa defensionis, vt hic in causa principali secus, l. i. cū
vno. s. de excep. rei iudic. licet gloss. ibi aliter dicat, et male secun-
dum omnes. Potest esse ratio, quia in causa appellationis agi-
tur de ipsa sententia, que est indiuidua, in hoc iudicio, s. famil-
eriscund. hoc p. m. i. s. qz gloss. hic summat istam materiam,
ideo dicit. Aut in causa communi fertur sententia in causa prin-
cipali, aut in causa restitutionis in integrum, aut in causa ap-
pellationis. Si in causa principali, dic aut de re diuidua, aut in
diuidua. d. i. locus corpus. s. si fundus. Si i causa restitutionis,
dicit vt C. si communi eademq; causa in integ. resti. postu. l. j. Si in
causa appellationis, tunc sumus in materia nostra, in qua dicit,
Aut plurimū est separata causa defensionis, aut eadem. P. r. i. m. o.
casu vnius appellatio, vel victoria alteri p. dest. vt hic, i. verb.
ceterū. Secūdo casu, aut sunt cōdemnati diuersis sententiis, aut
vna. Si diuersis, aut ex diuersis probationibus, et pluribus ap-
pellationibus est opus, et vnius victoria alteri nō p. dest, vt bac
l. in princ. Aut ex ysdem probationibus, et tunc vna appellatio
sufficit, et victoria vnius alteri p. dest, vt s. ead. l. ver. sed cum
aduersus. Intelligi cum illa distinctione, vt statim dicam, si cū
omnes eadem sententia condemnati fuerint, quo casu dicit, aut
vterq; appellat, et victoria vni? alteri nō p. dest, per ea que
dixi in l. a. sententia. p. in. s. co. Aut appellant vni tantum.

m. lla senten-
fi. s. de inoffi-
tale pactum,
icius, qd idē
llatione pro-
a transactio,
lenētia, vt fa-

ara vt dixi,

iter, appello,
exp. p. i. t. r. o.
est deuentus,

deccem dies,
no ducitur ad

et p. r. o. c. e.
applicū dicit
ritas, officiu
iustitib inter
ad appellatū
inter est, vt
iter, sed inter
officiū, vt hic,
ritur, p. p. i. o.
o. dicit, qd
l. potest die
s. l. die qd
eius, dicit
l. d. l. Dolla,
s. appella-
re nome suo
facit iudex
extra de testi-
per aliu, l. p.
l. i. s. de doli.
parato, qd
ine eius, nisi
causa p. m. e.
vno, uod
licet hic, qd
potest inter-
eius nō defen-
defendere, l. i.
p. confesio qd
glo. Tu dicit,
eius, secundum
c. v. in gloss.
ous possit he-
andū, Quod
tur ad suppli-
D. r. remediū
ley facti eos
vt p. o. cis pos-
offico, aud. l.

et tunc alius approbavit sententiam, et tunc victoria alterius sibi non proderit, non tantum...

Si constat, Si electio et confirmatio sunt inualide, appellatio non est necessaria...

ADDITIONES.

- 1 Alex. Secundo opp. adde Bal. in l. j. C. si vnus ex plu. appell. b Alex. Ideo dicitur sententia lata pro vno...

- 2 Alex. Secundo not. confirmatio superiozis non confirmatur electio inualida. adde no. s. l. j. de bis qui sunt sui...

LEX XIII.

Appellans in vno articulo an possit appellacionem exercere in alio. Appellanti. Scilicet summat. Quarta...

Non solere. Inana est potest intelligi de eo qui litibello appellacionis soli vna cam exercet...

ADDITIONES.

Imper causa. Executio facta appellacione pendente officio iudicis appellacionis in statum pristinum reducitur...

LEX XIII.

prolusorio iudicio. Aduersus sententia lata contra testamentum permittitur legataris appellare...

casus melius eamthant. q. alibi. Quero, qui sint isti infames latrones. Rnd. bi de quibus dr. s. de pen. l. capitalium. s. famofos. m. Old. Quero, qui sint seditionum concitatores: Sic, q. illi de quib. fit mentio. s. de pen. l. capitalium. s. solent. c. l. h. quis aliquid. s. authores. C. de seditio. l. j. Quero, que sint duces factionum: Rnd. hic factio sumitur in malam partem z accipitur hic pro prodicione. unde illi qui sunt capozales ali cuius proditioms, illi dir duces factionum. hoc probatur. C. ad l. Jul. ma. l. quisquis. q. in prin. Et intelligo hoc de qualibet prodicione, cum gnaliter loquatur. Quero, vtrum in istis casibus requiratur, q. sint confessi, z convicti, vt priuentur appellatioms remedio: Ut q. sic. C. quo. app. non rect. in l. h. Alii drt, z melius, q. in istis casibus sufficit alterum tm. Et hoc t3 Dy. z oes, z ideo dr. q. quis est confessus, z convictus, tuc indistincte non appellat. d. l. h. q. no. z app. non rect. z hoc est verum de confessione, que fit ante sriam: s. secus de ea, que fit post sriam s. cum latam in casibus capitalibus. Aut est confessus tm, vel convictus tm, z non impeditur appellatio. Poterit, n. in ca appellatioms probare errorem sue possessionis, vel alia sua defensionem, vt no. l. eo. l. creditor. s. in fin. Fallit in casib. postis, in hac lege. Quero, quid sit is qui appellat, negat se ee in signem latronem, z similia, vtrum poterit appellare: Puto q. et eo q. sit condemnatus tanquam in signis latro, vel seditionum concitatores, vel duces factionum, q. sufficit vt iudex non cogat appellatioms deferre, ne executio impediatur, nisi iudex velit p. p. no. motu. An tm iudex debeat deferre, vel non deferre, veni et postea examinandum coram superioze, l. de pupillo. s. si q. riuos. s. de no. ope. nun. in ver. toties.

ADDITIONES.

Alex. C. delius examinatur. Vide Ang. in l. furti. s. de infra. z adde. q. non liceat appellare officiali seu curie, siue tabellio, nisi executori condemnato. s. q. vi. c. et q. s. sunt etiam quoru appellaciones, vbi late de hac materia. Item non lz appellare in casu. l. j. s. si quis tutor. q. appellat. Item in casu. l. j. quod ibi no. per gl. paruum. de off. p. re. p. re. Item in casu. l. i. cum ibi no. z arbitro. s. qui satis. cog. Item in casu. l. i. de rap. virg. C. z ibi Sal. Et quid si iudex inquirat in casu, in quo non dz, vtrum poterit a tali inquisitione appellari, maxime de iure civili, vide Bald. in l. h. C. de epi. aud. Quid autem in crimine lese maiest. scripti post Bar. in l. h. quis. s. hec autem. s. de min. test. z per Rod. Item non appellatur, vbi delictum est manifestum, z notorium, cum speciali. s. p. z ro. de app. z Bal. in l. ad dictos. C. de epi. aud. c. Romana. et eo. in vi. z quod h. in l. h. C. quo. ap. vel si reperitur in flagranti crimine, fm Bald. in l. j. C. de delict. defun. Item in casu. l. cum reus. C. de pen. Adde que h. in l. p. vincturum. C. de fer. Et lz executio sit facta in persona tm lz appellare ad impediendam confiscatione vide Bal. in d. l. j. C. de delict. defun. z ad materiam adde per totum tit. s. quo. ap. per totum. s. a. qui. app. non lz. z hic gl. z vide que not. in l. h. j. de app. rect. Item adde. a. s. h. Regis non appellat, fm Bar. in prin. s. in l. h. s. de off. p. re. p. re.

LEX XVII.

Am in vna. Ubi duplex fertur snia, ibi duplex appellatio est necessaria. h. d. quod dic. vt dixi. s. eod. l. i. qui separatis. s. h. z h. s. Pendente executione tutoris, seu appellatioms, inter in pupillo dabitur curator, z curatoris pupilli autoritas ad adendum hereditatem no sufficit, ideo ad id ex ca tutor specialiter dabitur. h. d. C. Op. C. de adm. tu. l. cum quidaz. Sol. ibi loquitur in curatore aduerti, hic in curatore pupilli. Que est ratio inter tutorem, z curatores pupilli, dic. vt in gl. Quero, q. dabitur talis tutor, vtrum dabitur specialiter ad adendum hereditatem. Quidam drt, q. non. ne sit datio lz certarum. s. de test. nte. Et sic vt tenere gl. in l. h. hereditas. in prin. s. de testa. tute. Alii, vt Jacob. de Bre. drt, q. hoc casu dabitur specialiter tutor ad hunc actum, l. in pubert. s. de tut. z cur. dat. ab his. z hoc plz.

Alex. C. Tutor. Vide Sol. z Bar. in l. h. nemo. s. de test. tu. z qd no. Bar. in l. potuit. C. de iur. delib. b. Alex. C. Quero, q. vide Bar. in l. h. hereditas. de testa. tuto. z Bal. in l. certarum. eo. tit.

LEX XVIII.

Clius. Hic appellatioms quam interpo curatozem. h. d. Hoc examinaui in l. pen. s. ad cri men. s. de pub. iud.

LEX XIX.

- 1 Sententie quando cognoscitur de viribus, an debeant ex eisdem actis iudicari.
2 Appellatum si fuit, z sententia que erat nulla fuit per iudice appellatioms confirmata, q. poterit iterum dici nulla.
3 Sententia in casibus in quibus expresse confirmari non pot. an tacite videatur confirmari, ita q. appellans non possit de nullitate dicere.
4 Appellatio, dico sniam nullam, z si qua est, appello, an valeat.
5 Appellatio est actus extraiudicialis.
6 Libellus appellatioms q. p. dicitur coram iudice, ad quem p. cedit, lz dicitur, dico sniam nullam, z si qua est, appello.
7 Nullitas, z inuisita in appellatioms, q. simul prosequi possint.
8 Sniandi practica in ca appellatioms, q. dicitur sit, dico sententiam nullam, z si qua est, appello.
9 Libellus in ca reuocatioms in integrum, an procedat, dico sententiam nullam, z si qua est, peto reuocari.
10 Ca appellatioms, z nullitatis si simul proponuntur, an deserta appellatioms ex aliqua ca videatur deserta nullitas.
11 Causa nullitatis deserta, q. officium primi iudicis non impeditur in executione prime sententie.
12 Nullitas cognoscitur duobus modis.
13 Officio iudicis agitur, q. principaliter agitur de nullitate.
14 Coram quo iudice agatur, quando principaliter de nullitate agatur.
15 Ca appellatioms sicut deuoluit totam cam ad superiozem, vt possit sententiam reformare, ita z causa nullitatis.
16 Causa nullitatis, si est prosecuta ab eo, qui cam nullitatis, z appellatioms simul proposuit, z in ea succubuit, an possit appellatioms prosequi.
17 Actor qui pro se obtinuit sententiam, an poterit principaliter petere eam confirmari sicut condemnatus potest agendo principaliter dicere nullam.
18 Iudex qui additur, vt sententiam confirmet, q. poterit dicere sententiam nullam.

Expressis. Snia que continet expressum in iuris erroribus, est nulla, z appellatio ab ea non est necessaria, z si appellat, z deserat, snia non confirmatur. h. d. Primo ponit dictu. Secdo, illud declarat. Tertio inferat ad declarationem none q. n. s. s. d. i. b. non iure. Tertia ibi, v. si quis. Et in hac tertia parte sic inferit Juriscon. ex eo, q. dicitur est appellatioms non esse necessaria, z sic nullo modo appellat, non nocet, multo minus nocet snia si appellat, z deserat. Op. ad p. unum de l. p. re. s. l. cum p. volatis. de re iud. Sol. vt in qualibet casu no. Op. ad fm, q. per appellatioms snia confirmatur. l. cum m. no. s. i. s. v. rem. ra. ha. Sol. Dicit glo. ibi valuit iudicium inter litigantes, lz non in p. iudicium d. i. hic nullo modo. Tu dic, q. ibi erat snia nulla solum rone defectus consensus d. i. sed appellando consentit, ergo, z. hic snia erat nulla ex alia ca. Si mi le dicimus. C. de testam. l. non est dubium. Quero, dr. hic, q. causa de nouo induci pot. an ex eisdem actis. No. hic disputat, z finaliter determinat, quod ex eisdem actis. Item in l. h. vt p. p. p. s. i. C. quo z q. iud. Contrarium vt no. in l. cum querebas. s. de re iud. Dic, q. q. n. s. defectus, ex quo snia est nulla, respicit vniformiter acta, siue sententiam, vt si litigatum esset cum minore inter eos, tunc omnia de nouo debent fieri, ita vt intel ligi lex s. i. q. n. s. defectus respicit sniam solum. vt q. z fuit la ta die ferata, vel parte non citata, z similia. z tunc ex istis actis d. z iterum iudicare, vt hic, z ita intelligitur hec gl. z leges allegate in ea. Q. n. s. defectus respicit sententiam, z partem actozum, vt q. z decessit reus, z p. processum est s. cum motuum vsque ad sententiam: certe acta postea facta, z sententia sunt ipso iure nulla, sed ea que p. processerunt, valent. l. pen. j. que sent. sine app. relict. z ita potest intelligi glo. in d. l. cum querebatur. z ibi de hoc drt. C. Recundo quero, quid si fuit appellatum, z per iudicem appellatioms snia que erat nulla, confirmata, an poterit adhuc nulla dici. Sol. dr. hic indistincte non confirmari, allegat l. cum qui. C. de inoff. test. Dy. alle. s. de testa. tu. l. iure nostro. z s. eo. l. h. constat, z quod ibi no. z C. de iure in iustat. Sol. dr. hic riam

riam habemus. Cuius pronoc. non est nec. l. i. vbi distinguit. aut
 iudex. pronunciat appellacionem iniustam inserta ca. qz snia e
 nulla. s. non confirmat eam. vt bac. l. i. exp. i. nisi in casu l. iij.
 s. falsus. s. rem ra. ba. vbi ex sola appellacione snia confirmat.
 Sed si cam non adiciat iudex. sed simpliciter pronunciet male
 appellatum. vel appellacionem non tener. confirmare vt snias
 maxime si appellator dicat in appellacione. dico sniam ipso in
 re nullam. et si qua est. appello. Et an appellacionis. est questio
 principalis. et in ea inciditur queritur de nullitate. Ita dicit glo.
 in d. l. i. d. y. volens reducere ista ad concordia. q. iij. dicit sic.
 Aut ille qui appellat. sciebat sniam nullam. et tunc confirmat.
 vt in gl. s. i. secus si ignorabat. vt hic. Et istam opinio. tangit
 Spe. in ti. de sen. s. i. v. rta. vbi. vt. rtm appellans a sententia. et
 ver. seq. Sed hec opi. non est vera. s. nam partis consensus no
 p. validare sniam. vt valeat. vt snia. sed bene possit facere. q. va
 leat. vt pactum. l. i. C. commun. vtriusq. iud. Facit. q. dicitur in
 test. C. de testa. l. non est dubium. q. no. per gl. in l. v. i. C. sup.
 qui p. sua iuris. s. male. vt ibi p. doc. Et aliter dicit d. y. Aut sup
 appellacione fuit disputatum de nullitate. et tunc vt confirma
 ri. Ita vt loqui gl. s. i. alias secus. et ita loquitur gl. ista. arg.
 l. i. est testis. l. i. cum testis argentum. in prin. et l. i. mater. s. ea
 dem. s. de exce. rei. Sed istud vt s. gl. s. i. dicit. q. dicit. mart
 meli dicit nullam. et si qua est appello. Unde Fran. Accur. qui
 tenuit istam opi. quam vltimo posui d. y. dicebat. q. illud. ma
 xime. abundat. Sed hoc vt s. mentem illud glo. que vt velle. q.
 siue expresse dicatur siue non. in causa appellacionis inciden
 ter queritur de nullitate. probatur. s. fami. er. cil. l. quedam. et d
 iure pat. l. Carmelia. Et de alijs se referunt ad p. processum dicen
 tes. aut quis est processus cam nullitatis. aut non. et si non est
 processus. iudex de hoc non videtur pronunciare. C. de re iu
 di. l. i. s. vbi vt sic dicendum. h. Quandoq. sententia prima est
 ipso iure nulla. expresse errore in snia. et tunc iudex appellatio
 nis non potest illam confirmare. qz idem error esset in secun
 da. qui est in prima. casus est in l. i. que sen. sine app. rescin. et ita
 loquitur hic glo. referendo ad legem illam. Si vero erat nulla
 alias. tunc quidem iudex dicat simpliciter appellacionem no
 tenere. vel male appellatum esse. nec d. cat bene iudicatum. scilicet
 iuste iudicatum fuisse. tunc prima sententia nullo modo vide
 tur confirmari. qz eius verba. hoc non sonant. et verba sententie
 debent stricte intelligi. h. prout iaceti. l. i. C. si plu. vna sent. s. s.
 de libe. cau. l. diu. et l. i. a. te. de exce. rei. iud. Isti casu s. coniu
 gerem. op. in omni. tertiam. qz sententia semper referunt ad a
 cta. dico probatoria. non petitoria. vt. C. de sent. que line cert.
 quan. l. i. q. l. ait petitor. s. i. et l. in summa. s. de re iud. Nec cu
 ro. an in libello dato iudici. a quo. vel ad quem. facta sit mentio
 de nullitate. per supra dicta. quamuis glo. dicat maxime. in l. i.
 C. quando pronoc. non est necess. an vero sit processus causam
 nullitatis. h. non dixit in libello. dico nullam. qz vtroq. casu p.
 firmatur. alias si fuit dictum in libello. dico nullam. nec fuit p.
 secutus causa nullitatis. tunc non puto q. sententia p. iudicet
 de nullitate. l. eum qui. C. de inoff. test. et in clemen. i. extra de re
 iud. et est ratio. qz presumitur q. iudex pronunciat. bene iudi
 catum respectu iniquitatis. non nullitatis. quam ignorabat et.
 Sed si adhereret in sententia. pronuncio bene iudicatum. et ma
 le appellatum. tunc bene videtur sententiam confirmare. l. eos.
 C. de appel. et sic dicitur intelligi glo. d. l. i. C. qz pronoc. non est nec.
 Et dendum est. an in casibus. in quibus sententia non vt
 confirmari expresse. videatur confirmari tacite. ita q. appellans
 non possit dicere de nullitate. R. iud. aut appellans dixit. dico
 sententiam nullam. et si qua est. appello. prout dicitur in glo. d.
 l. i. vel causam nullitatis expresse processus. et tunc de nulli
 tate iterum queri non poterit. cum semel sit de hoc iudicatum.
 et quod iud. l. i. C. si ex fals. in str. et l. i. C. de h. instr. Nam etiam
 cum pronunciat male appellatum. videtur pronunciat i dicta
 sententiam nullam. quando appellando dixit. sententiam esse nul
 lam. et si qua est. appello. vel causam nullitatis processus sum.
 vt. i. dicam. Sed si de nullitate non fuisse dictum. neq. questu.
 poterit de nullitate postea dicere. argu. C. de inoff. testa. l. eum.
 qui. et s. de peti. here. l. legitimum. et est bodie expresse. extra
 de re iud. c. j. in de. Nec ob. si dicit. q. in appellacione venit nul
 litas. etiam si non exprimat. qz dico. q. venit incidit. et ea
 que incidit veniunt in vno iudicio. si in eo plene non exami
 nantur. veniunt in alio. l. sed si ante. s. de ecce. l. p. e. s. de bis q.
 sunt sui. vel alie. in. et quod ibi no. Et p. dicta vera. qz. pronunciat
 male appellatum pp defectum iustitie. secus si pp cursum fata
 litum. qz tunc dicit. vt. i. dicam. Et Tertio querit. ad declaratio
 nem p. dictorum. vt. rtm valeat talis appellatio. dico sniam nul
 lam. et si qua est appello. s. simpliciter transeundo vt dicere q.
 sciam d. l. i. C. qz pronoc. non est necess. Alij dnt. qz appellatio. et
 nullitas sunt s. i. Si enim est nulla. non potest per appellatio

nem rescindi. l. nam et si. ver. post defectum. s. de iun. rup. et tr.
 ri. test. d. y. distinguit. aut appellat reus. et procedit talis appel
 latio qz reo proponere plures exceptiones s. ias. l. nemo. s.
 de excep. Aut appellat actor. et tunc secus. qz actor non potest duas
 exceptiones s. ias. p. ponere. C. de fur. l. i. cum si. s. i. m. an. c. con
 stitutus. extra de in. integr. rest. hoc asserit pro constanti. q. iste
 libellus. et ista appellatio procedit. et super vtroq. tam super ini
 quitate quam super nullitate. admittantur probationes simul.
 Nec ob. si dicit. imo d. eligere. l. quod in herede. s. eligere. s.
 de tribu. qz hic reus non est certus. qualiter probabitur in cau
 sa appellacionis. ergo. et. l. i. s. q. i. quia autem. s. quo. lega. d. y. cer
 te ista incertitudo probationis hende non videtur sufficere ad
 p. bationem duarum actionum s. iarum. l. cum qui. et l. contra
 maiores. C. de inoff. testamen. Unde Innoc. extra de appel. in
 ca. dilecto. videtur dicere. q. cause nullitatis. et iniquitatis non
 sunt contrarie. imo bene pnt in eodem libello cumulari. qd. pa
 tet. quia per vtrumq. causa ad superiorem deuoluitur. vt. i. di
 cam. Hoc etiam tenent quidam nostri doctores. vt. Jac. de Al
 re. et sui sequaces. cum in causa appellacionis queratur de nul
 litate. etiam si non exprimat. d. l. quedam mulier. s. fam. er. ci.
 et de iur. e patro. l. Carmelia. et C. de lib. cau. l. i. si s. i. s. eodem.
 et extinguit pronunciatum. l. i. in fi. s. ad Turpi. et dicit. eodem.
 l. i. in prin. et in hoc effectu appellatio. et nullitas contradicunt.
 Secundus effectus est. qz per eam causa ad superiorem deuol
 nitur. et in hoc non contradicunt. sed saltem remanet secundus
 effectus. In prima ergo istarum causarum concursus. et cum
 latio non admittitur. Nec obstat quod dicitur. quod in appel
 latione queritur de nullitate. et non queritur de nullitate. vt de
 causa ad appellacionem. imo queritur de ea. vt de causa exclusi
 ua appellacionis. qz si est nulla. non tenuit appellatio. questio
 autem nostra loquitur. quando nullitatem. et iniquitatem pono
 in libello. vt causam appellacionis. Quid ergo dicemus. Dicen
 dum est breuiter. Constat ad talem appellacionem admittit.
 facit tex. in d. c. constitutus. extra de in. integrum restitutione.
 et minime mutanda sunt que interpretationem certam semper
 habuerunt. Tamen pro clariori intellectu predictorum. et ad
 probandum quod opinio predicta etiam de iure procedit. hoc
 examinare habemus circa tria. Primo. circa ipsam appella
 tionem que interponitur coram iudice a quo. Secundo. circa
 libellum qui datur iudici ad quem. Tertio. circa prosecutione
 ipsius libelli. et appellacionis. Circa primum dico. quod de iure
 re possum dicere. dico sententiam nullam. et si qua est appello.
 et quod probat. et appellatio si recte inspicitur. non est proprie a
 ctus iudicialis. qz in ea causa nullus iudicis actus requiritur.
 et potest fieri die feriato. l. i. C. de ferijs. Solum enim ex libe
 ra p. cessate dependet. sed in his que ex libera potestate depen
 dent. non prohibemur duas causas contrarias conditionali
 ter. seu alternatiue proponere. etiam ad vnum effectum. vt pro
 mitto tibi decem. si nautis ex Asia venerit. vel non venerit. l. Ju
 lianus. s. de condit. indeb. et l. huiusmodi. s. quando dies leg.
 ced. Et eodem modo dicte cause contrarie possunt proponi ad
 diuersos effectus. vt promitto tibi centum. si nautis ex Asia ve
 nerit. si non venerit promitto tibi equum. Ita hic quantum ad
 effectum deuolendi causam ad superiorem. possum istas duas
 causas cumulare. quasi dicam. superiorem pronoc. siue senten
 tia sit nulla. siue aliqua sit. Quantum autem ad effectum rescin
 dendi non propono. nisi vnam causam sub conditione de p. sen
 ti. que non h. suspendere. Dico enim. si aliqua est. appello. hoc
 est. beneficium appellandi quo rescinditur sententia. propono.
 Facit l. cum ad p. fens. s. si cer. pet. et l. in tempus capiende. s.
 de hered. institut. Sed polito. quod appellatio esset actus iudi
 cialis. adhuc idem est. Nam h. appellatio non sit exceptio. nec
 actio. vt dicit in l. i. in prin. s. eodem. tamen est quod dicitur de
 fensionis. per illud enim defendimur a sententia. que ius nostru
 impugnat. Si ergo appellatio proponatur ex parte rei. licet et
 p. ponere duas condiciones contrarias conditionaliter. l. i. qui
 dem. de excep. et dictum est. s. per d. y. Siue appelleret ex par
 te actus. et idem. Nam actor prohibetur plures actiones s.
 rias proponere. non autem plures replicationes contrarias.
 imo actor licet. Nam dicit lex. quod replicationes exceptiones
 fuit. l. i. s. de exce. et co. t. l. nemo. dicit. quod nemo prohibetur
 pluribus exceptionibus vti. Not. quod dicit nemo. quasi dicat
 nec actor. nec reus. vnde quando actor appellat. est quoddam
 replicare contra sententiam. que sibi obiecta est. potest ergo di
 cere nullam. et si qua est appellare. Et Secundo est videndum
 circa libellum appellatum. qui datur iudici ad quem. et est
 hic aduertendum. qz cum appellatio sit iam interpolata. et sic p.
 nunciatum sit extinctum. vt q. cause nullitatis. et appellacionis
 non sint s. i. imo quelibet tendit ad ostendendum sententiam
 Secunda Bar. super. h. nouo. B b j

z qd
 ato. z
 terpo
 pro
 d cri
 ant ex
 lice ap
 ost. an
 nulli
 at.
 nem p
 possint.
 senten.
 co sen.
 deferta
 impedi
 ate.
 nullitate
 em. vt
 z. ap
 appella
 paliter
 p. riu
 ere sen
 psum
 la. z ap
 de de
 dictu.
 non ne
 ac ter
 tion
 et. mul
 zimum
 det caru
 us m
 m inter
 uo dic.
 sed ap
 Simi
 hic. q.
 putat. z
 erebas.
 a. resp
 et cum
 pt intel
 fut la.
 is actio
 es alle
 m acto
 in vique
 so iure
 ne app.
 z ibi de
 per is
 poterit
 allegat
 nostro. z
 bute. z
 riam

nullam. et ideo talis libellus procedit, et possunt dicte cause ac-
 7 culari, et si qua est dicitur reperitur, quia est species excep-
 tionis, seu defensionis, vt. s. p. x. i. m. d. i. Circa tertium,
 scilicet an quo ad cause procelum, predicta duo remedia simul p-
 8 se quis possint, videndum est. Nam quandoq; iste due cause ha-
 bent originem ex diuersis fontibus: vt puta, dico sententiam
 nullam, et lata contra minorem indefensum, dico eam iniustas
 respectu tenoris ipsius. Certe potero facere articulos, et pro-
 bationes simul super vnaqua, cum in hoc nulla refulet co-
 trarietas. Quandoq; iste due cause habent originem ex eod-
 em fonte, et hoc potest esse dupliciter. Nam quandoq; eadem
 causa potest esse nullitatis, et iniquitatis, diuersis respectibus.
 Exemplum, dico sententiam nullam, qui lata est minore inde-
 fensum. Item dico iniustam, et promissio ex qua sum condem-
 natus, fuit facta a minore, sine curatoris auctoritate, et certe ad-
 mittitur hic probationes simul super vnaqua. Potest etia
 esse, quod habent originem ex eodem fonte, tamen modis con-
 trariis. Exemplum, dico sententiam nullam, et ille cuius auto-
 ritate fuit in iudicio, non erat meus curator, et si dico eam iniqua
 per ea que facta sunt ab illo eodem meo curatore. Sic sum mi-
 9 hi iustus, ideo in prosecutione non audio. l. i. §. sed si iustus, §.
 quando appell. lit. et ideo donec prosequor causam nullitatis,
 r non currunt tempora in causa appellationis. l. c. m. q. i. et l. §.
 8 maiores, C. de inoff. testamen. Circa quarto videndum est de mo-
 do sententiandi, quando ista duo iudicia sic communiter pro-
 ponuntur. Et si quidem index reperiret sententiam esse nullam,
 6 debet pronunciar eam esse nullam, de appellatione autem si
 vult, potest nihil dicere. Nam fuit appellatum sub conditione
 de presenti felicitate, si aliqua est. Sed nunc apparet, quod nulla
 est, ergo nunquam fuit appellatum. Sed si aliquid vult addere
 super hoc in sententia, dicat super hac e appellatum, vel infra
 totie appellatum, quare sententia erat nulla. Et hanc practi-
 cam ponit textus in l. ex consensu, circa principium, et §. i. §. eo-
 dem. Si vero reperit sententiam esse aliquam, debet pronun-
 ciare secundum ea que dictimus pronunciano in causa appel-
 lationis. l. i. §. s. eodem. Nec necesse est dicere aliquid de cau-
 sa nullitatis. Nam ex eo quod dicitur, si qua est appello, videtur
 dicere, vt in dicto casu, etiam dico nullam. Sub contrariis enim
 conditionibus videtur esse cause propofite. licet dicimus in
 nouatione, et ademptione legati facta sub conditione. Potest
 etiam de nullitate facere mentionem si vult, felicitate pronuncia-
 re aliquam, et ipsam esse iustam, vel iniustam, et si non faceret, ta-
 cite videtur eam pronunciar aliquam, argumen. l. i. C. de or-
 8 di. iud. Et in predictis est multum aduertendum. Nam si iudex
 pronunciar male appellatum, nec plus diceret, puto qd hoc
 casu, scilicet quando libellus pcesit, dico nullam, et si qua est, ap-
 pello, videtur pronunciar tam super nullitate, qd super iniqui-
 tate. Ad vtrancq; enim possent dicta verba referri. Nam quando
 est sententia nulla, si iudex dicit, male appellatum, potest intel-
 ligi, male ad superiorem pro causa nullitatis provocatum, vt
 9 p. ex his que dixi. §. Quero, quid in causa restitutionis, et
 v procedat talis libellus, dico sententiam nullam, et si qua est, pe-
 to restitui, et idem in alijs actibus quibuscumq;. Et videtur qd
 sic, extra de in integrum rest. c. constitutus, quod consuetudo ap-
 probat, et de iure videtur verum, et in integrum restitutio con-
 tinet quandam speciem defensionis, hoc est, exceptiones, vel re-
 10 plicationem aduersus istum actum, qui ledit minorem, sicut. s.
 dictum est de appellatione. Circa quarto, quando ista duo iudi-
 cia simul sunt propofita, scilicet nullitas, et appellatio, si quides ap-
 7 pareat, qd appellatio sit deserta, et aliqua causa, an deserta vi-
 deatur causa nullitatis. Et in hac lege in si, videtur qd non, qd
 est notabile. Sed istud videtur verum, quando simpliciter a-
 pellantur. Idem tamen puto, quando expressit, dico nullam, et si
 11 qua est, appello. Non enim propter hoc causa nullitatis perdit
 naturam suam. Sed aduertendum, qd pendente appellatione
 5 primi iudicis officium quiescit, vt. §. nil no. pen. appel. l. i. sed
 appellatione deserta, h. causa nullitatis remanet, iudicis pri-
 3 mi officium non impeditur in executione pime sententie, nisi
 cum distinctione quam dixi in l. si nulla. §. de re iud. Et predi-
 12 cta, qd causa appellationis, et nullitatis, inungunt simul. Circa
 aliqua videamus quando per se d nullitate agitur. Et primo
 b videamus qualiter de nullitate cognoscitur. Rideo duobus
 modis. Vno modo incidit ex alio modo principaliter. Inci-
 denter hoc potest esse duobus modis. Primo, qd cum petitur
 executio sententie, illa contra quem petitur excipit de nullita-
 te. l. i. in prin. §. que sen. sine ap. rescin. et l. i. pro. §. de arcell.
 §. de iudic. Secundo modo, quando vna partium iterum petit
 sententiari, dicens sententiam primo latam esse nullam, vt hic,
 et l. i. C. de sen. et l. bec sententia, de sen. que sine cer. quan. cum si.
 Principaliter vero de ca nullitatis agitur, petendo principa-

liter sententiam nullam pronunciar. Et istum modum ponit
 13 gl. in l. i. §. que sen. sine ap. resc. facit l. i. §. i. §. de fer. et tunc
 c ro, quo iure agitur, quando principaliter nulla sententia pro-
 nunciari petitur. Immo dicit, qd officio iudicis, extra de off. iud.
 c. si probatur in d. l. i. §. i. §. de fer. C. quando pro. non est ne-
 14 ces. l. i. pater tuus, que bene facit, et l. i. eod. titu. Circa Quero, co-
 d ram quo iudice debeat agi de nullitate, et quando hec princi-
 paliter petuntur. Rideo, aut sententia est lata a iudice delega-
 to, et de nullitate superior cognoscat, non ipse. C. quomodo et qd
 iud. l. i. vt proponis, et ut a iudice ordinario, tunc gl. in l. i. ac-
 culatozibus, C. de accu. dicit, qd potest agi eodem iudice,
 ce, vel superiore, vt d. l. i. accusatozibus, et labfentem, eod. titu.
 Jac. de are. in d. l. i. vt proponis, et ibi §. de re in l. iudex,
 dicit, aut sententia est nulla propter iniquitatem, seu turpitudi-
 nem iudicis, et os adire superiorem, dicta l. labfentem. Aut est
 alias nulla, tunc ipse idem iudex debet adiri, vt legib. §. alle. Jac.
 cob. B. in r. indiffinente dicebat, qd potest adiri. l. Carmelia, §. de
 iur. patr. et l. quedam mulier, §. fami. cer. et si opponatur, vbi se-
 mel est accep. vno iudicio, vbi os finem acciperet, vt. §. de iudic.
 l. vbi. Respondebat ipse, si volo ire ad superiorem, vt pronun-
 c et nullam, possum, sed si volo, qd sententia annulletur, et iteros
 pronuncietur, tunc idem ipse iudex debet adire. l. i. pater, C.
 quomodo et quando iudex, et d. l. i. accusatozibus, C. de accusa.
 Ego dico, hinc ego volo petere principaliter, qd iterum senten-
 tiatur, et hic questio nullitatis veniet incidenter, tunc ipse iudex
 iudex debet adiri, vt hic, et d. l. i. accusatozibus, C. de accusa. l.
 e 1. C. de sen. cum sumi. Sed si simpliciter dico sententiam nullam,
 t sicut in hac lege, possum petere, vel coram iudice primo, vel cor-
 am superiore, labfentem, C. de accu. et l. i. §. i. §. que sen. sine
 app. rescin. Et dico, qd iudex nullitatis non solum poterit sup-
 15 nullitate pronunciar, sed etiam poterit super causa principaliter
 sententiare, d. labfentem, C. de accusa. In eo quod dicit quod
 sententiam reformare, expressum est in l. i. §. i. §. que sen. sine ap.
 f rescin. Et quibus legibus habes, qd sicut causa appellatio-
 nis deuoluit totam causam ad superiorem, vt possit sententias
 15 reformare, etiam ex noua causa, in prin. §. eod. §. quod cum
 g litatis deuoluit totam causam ad superiorem, vt possit prima
 causam reformare, quod est multum notandum. Idoc etiam vi-
 detur sentire Immo, licet leges non alleget, in casu contingat,
 16 extra de off. delega. Circa Quero, si prosecutus est vnam causam
 nullitatis, et succubuit, vtrum postea poterit aliam prosecui:
 Quidam qd sic, ad quod facit extra de pro. c. ex p. l. inuentione,
 vbi videtur dicendum, qd causa nullitatis est similis cause
 b mote super actione reali. Nam licet dominium alienum a rei
 non potest esse eum ex causis pluribus, diuersis temporibus
 concurreribus, in §. ex pluribus, §. de acq. pos. ista sententia
 i non potest esse nulla ex pluribus causis concurrentibus diuer-
 sis temporibus, sed ex vna tantum, et quod est nullum semel,
 non potest iterum annullari. l. nam et si, vt. h. post defectum, §.
 de iniust. testa. et ideo si quidem sententia fuit dicta nulla simpli-
 17 citer, non expressa, et si qua causa, licet tantum in vna causa fue-
 rit prosecuta, et p. iudicet et ibi in omnibus, secus si vna cau-
 k sam tantum expressit in libello, vt dicimus in reali. l. i. mater,
 17 §. i. et l. an eadem, §. actiones, §. de exce. rei iud. Circa Quero, vbi
 licet condemnatus potest dicere sententiam nullam principaliter
 ter agendo, ita actor possit petere principaliter agendo, senten-
 18 tiam confirmari. De cretuse dicunt qd sic, et habent de hoc
 l rub. de confir. vti, vel iniust. que statim sequitur post titu. de ap-
 pel. vt inuatur, qd sicut victus appellat, ita actor possit petere sen-
 tentiam confirmari. Idoc puto verum de iure nostro. Aut enim
 victus appellauit, et non fuit prosecutus, et tunc victor potest in-
 gredi iudicium super appellatione illa propofita, et petere sen-
 tentiam confirmari. l. i. C. quando puoc. non est neces. in auth.
 de his qui ingre. ad app. §. volumus. Aut victus non appella-
 uit, et tunc videtur idem qd possit adiri superior, et petere senten-
 tiam confirmari, et illi victo perpetuum silentium imponi, vt. C.
 vt lit. penden. l. in. Quod probatur per rationem necessariam.
 Donec qd victus, in executione op. osuit de nullitate sententie,
 et habita sum maria cogitione, fuit contra victorez pronuncia-
 tum, certe quando ipse victor remanet ius in integrum, et ordina-
 rio iudici, vt la dino. Pro. §. si super rebu. §. de re iudic. certe
 nisi principaliter possit peti sententiam confirmari, non reperi-
 18 retur iudicium ordinari, quo hic victori succurrat. Circa Quero
 m ro, an iudex, qui aditur vt sententiam confirmet, possit senten-
 tiare sententiam nullam. Rideo, vt dixi, §. in iudice appellationis,
 qd eadem est ratio. Et predicta verba, si dicitur sententia nul-
 la, si nautem diceret nullam venationem, vel alium contractu,
 vel testamentum, dic vt dixi in l. que sub conditione, §. si na. §. de
 condi. inlit.